АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 июля 2024 г.                                    № 1830

г. Архангельск

О реализации инициативного проекта «Обустройство детской игровой

площадки в дер. Ластола Приморского муниципального округа»

 В соответствии со статьей 26.1. Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава Приморского

муниципального округа Архангельской области, пунктами 7.1, 7.2 раздела 7

Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных

проектов на территории Приморского муниципального округа Архангельской

области, утвержденным решением Собрания депутатов Приморского

муниципального округа Архангельской области от 21 марта 2024 года № 131,

постановлением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 16 мая 2024 года № 1271 «Об определении части

территории Приморского муниципального округа Архангельской области,

на которой планируется реализовать инициативный проект

«Обустройство детской игровой площадки в дер. Ластола Приморского

муниципального округа», руководствуясь распоряжением администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области от 10 июня

2024 года № 216р «О поддержке инициативного проекта

«Обустройство детской игровой площадки в дер. Ластола

Приморского муниципального округа» в целях дальнейшей реализации

в Приморском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году»,

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

 1. Принять к реализации инициативный проект «Обустройство

детской игровой площадки в дер. Ластола Приморского муниципального

округа» (далее – инициативный проект) по адресу: Архангельская область,

Приморский муниципальный округ, дер. Ластола, ул. Северодвинская,

земельный участок с кадастровым номером 29:16:171001:670.

 2. Осуществить в рамках реализации инициативного проекта

за счет средств местного бюджета обустройство детской игровой площадки.

2

 3. Определить уполномоченным органом ответственным

за реализацию инициативного проекта Беломорское территориальное

управление администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области.

 4. Определить заказчиком, осуществляющим обустройство детской

игровой площадки Беломорское территориальное управление администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области.

 5. Установить срок ввода в эксплуатацию – до 1 октября 2024 года.

 6. Установить предельный объем средств на реализацию

инициативного проекта в размере 1 032 400 (Один миллион тридцать

две тысячи четыреста) рублей 00 копеек, в том числе за счет инициативных

платежей 0 (Ноль) рублей 00 копеек.

 7. Финансовое обеспечение расходов на реализацию инициативного

проекта осуществляется за счет средств местного бюджета,

предусмотренных в составе бюджетных ассигнований на 2024 год.
 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы

муниципального образования Ю.А. Елфимов